ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    06.04.2018г.                                                                                                                 № 180
О внесении изменений в
Постановление Администрации

Первомайского муниципального района

от 24.01.2018  № 21

                     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
          АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского муниципального района от 24.01.2018  № 21 «О внесении изменений в Постановление Администрации
Первомайского муниципального района от 11.10.2017 № 618» , изложив Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия Первомайского муниципального района в новой редакции ( прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района.
3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального района                                                                                     И.И. Голядкина

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Первомайского МР от 06.04.2018г. №
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, оказываемых администрацией Первомайского муниципального района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача решения об утверждении (либо об отказе в утверждении) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	2
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Первомайского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального района, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Первомайского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального района, в собственность без проведения торгов, за исключением предоставления в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков

	4
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся  в собственности Первомайского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального района, в аренду без торгов

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Первомайского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального района, в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков

	7
	Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в собственности Первомайского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального района, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	8
	Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки, находящиеся в собственности Первомайского муниципального района, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального района, для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества

	9
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в собственности Первомайского муниципального района, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального района

	10
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	11
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	12
	Выдача разрешения на строительство

	13
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	14
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

	15
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения

	16
	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	17
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	18
	Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов

	19
	Выдача специального разрешения на движение  тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства  по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования